
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 39Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

Considerando a Sindicância Administrativa nº 2012/619488 instaurada 
pela PORTARIA Nº 196, de 21/12/2018, publicada no DOE nº 33.769 de 
28/12/2018; prorrogado pela PORTARIA Nº 074 de 09 de abril de 2019 
DOE nº 33848 de 10 de abril de 2019;
Considerando a C.I nº 056/2019 da Comissão Especial, que solicita a pu-
blicação da portaria de substituição de membro da Comissão Especial.
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a designação do servidor Cid Mayke Cabral e Silva, Agente 
Administrativo, matrícula nº 54192996-1 da função membro da Comissão 
Especial, e nomear em seu lugar Sr. Odivaldo Viana Tavares, Motorista, 
matrícula 57205450-1 para ser membro e secretário da Comissão;
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 29/04/2019.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 428549

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 176/2019
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO SOBRE LICITAÇÃO E CONTRATOS NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE BE-
LÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
DENISE DA SILVA MATOS LUZ – Mat. 57205058-3
NATANAEL SILVA RIBEIRO
Nº 7.5 diárias (Completa)
Período: de 04 à 11/05/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 428496

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 002 DE 29 DE ABRIL DE 2019.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
Resolve: Conceder, de acordo com o artigo 98 da Lei 5810/24.01. 94 
a servidora Ambrozia Correa, cargo Agente de Portaria, Matrícula n° 
108510-1, Estatuário Efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 
02 (dois) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, correspondente ao 
triênio de 02.07.2010 a 01.07.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio no 
período de 02.05.2019 a 30.06.2019, no total de 60 (sessenta) dias.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 428347

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 48072
Nome: ASDRUBO DOS SANTOS PEREIRAId. Funcional: 3272826/1
Lotação: Coordenadoria de Finanças
Cargo: Auxiliar de Administração
Número de dias: 60 (sessenta)
Período de afastamento: 01.04 a 30.05.2019

Protocolo: 428205

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 90/2018  PROC.: 2018/265872
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela empresa através do 
Processo nº 2019/12326, anexo do principal, devidamente acolhida e au-
torizada pela Autoridade Superior motivado no interesse na continuação 
da prestação dos serviços e devidamente fundamentado no Art. 57, §1º, 
II da Lei nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 23/03/2019   T. VIG.: 20/06/2019
PRAZO: 90 dias.CONTRATADA:
NOME: CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica CNPJ: 29.198.671/0001-90
LOGRADOURO: Distrito Industrial de Ananindeua, Lote 16, Quadra E, Setor T
BAIRRO: Distrito Industrial   CEP: 67035-350
CIDADE: Ananindeua  UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 428227

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 31 DE 25 DE ABRIL DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/04/2019, no 
percentual de 50% sobre o salário base dos servidores abaixo relaciona-
dos:

MAT. NOME CARGO

3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA VIGIA

2026996/1 BENEDITO CARIPUNA BARROSO BRAÇAL

3277038/1 BENEDITO DA COSTA MONTEIRO BRAÇAL

3277780/1 CLAUDIO JOSE FREITAS ELERES AUX. ADMINISTRAÇÃO

5104556/1 FRANCISCO PEREIRA LIMA BRAÇAL

2033909/1 JOSE RODRIGUES MONTEIRO BRAÇAL

3277399/1 LUIS CARLOS SARGES DOS REMEDIOS BRAÇAL

3278255/1 MANOEL JOSE DA SILVA SANTOS SERVENTE

2044161/1 MARIO LUCIO JAQUES BRAÇAL

3277739/1 MARIONILDO GAMA VIDAL VIGIA

3275868/1 NIRLANDO BRONI PEREIRA AUX. ADMINISTRAÇÃO

3277496/1 RAIMUNDO DA CRUZ SOUSA BRAÇAL

51855836/3 RODRIGO NASSAR CRUZ TECNICO EM GESTAO DE INFRA
-ESTRUTURA – ENG. CIVIL

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 25 de abril de 2019.
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 428196

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 006/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 01 
(um) Coletor de dados com leitura biométrica (Ponto Biométrico), incluin-
do o software de gerenciamento do equipamento, a sua manutenção pre-
ventiva e corretiva com o fornecimento de peças e ainda o fornecimento 
de 48 (quarenta e oito) bobinas térmicas, nas especifi cações e quantida-
des descritas no item 4, de forma estimativa, considerando a necessidade 
de demanda desta Agência, conforme Termo de Referência (Anexo I).
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 30/04/2019 às 08:00, horário de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 16/05/2019
HORA DE ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 80201.04.122.1297.8338;
NATUREZA DE DESPESA: 449052, 339040, 339039;
FONTE DE RECURSO: 0261;
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 428221


